
SEGUNDA - FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

ARRAIAS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

D I Á R I O  E L E T R Ô N I C O  M U N I C I PA L  -  W W W. A R R A I A S . T O . G O V. B R / D I A R I O O F I C I A L

I N S T I T U Í D O  P E L A  L E I  C O M P L E M E N T A R  N º  2 2  D E  1 5  D E  A G O S T O  D E  2 0 1 7

PÁGINAS

RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA CONSELHEIRO TUTELAR DE ARRAIAS/TO 01

PORTARIA Nº. 239/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 01

PORTARIA Nº. 240/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 01

PORTARIA Nº. 241/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 02

PORTARIA Nº. 242/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2023 02

HERMAN GOMES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

SUMÁRIO

NO 905ANO VII

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA CONSELHEIRO TUTELAR 
DE ARRAIAS/TO

A Comissão Especial encarregada de realizar o processo de escolha 
dos membros do Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Arraias/TO, 
na forma da RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03, DE 19 DE ABRIL DE 2023, 
torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar 
do Município de Arraias/TO, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

TITULARES
Classificação Nome do Candidato Nº do 

candidato
Total 

de votos

1 ANA ROSA 105 205
2 REGILENE PINHEIRO (REGI) 124 177

3 LIZ ADRIELE 107 147

4 ROSÂNGELA AQUINO 113 138

5 ADEJANIR PEREIRA 118 130

SUPLENTES
Classificação Nome do Candidato Nº do 

candidato
Total de 
votos

6 EDUARDO DA COSTA DIAS 103 118

7 LUCIANA TEIXEIRA 123 115

8 FELIPE XAVIER 111 110

9 MARIELE FRANCISCO 117 88

10 LIDYANNE BUENO 120 86

Arraias, TO 02 de outubro de 2023
 

ADRIANE APARECIDA DIAS DE OLIVEIRA 
Presidente  da Comissão Eleitoral

PORTARIA Nº. 239/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDORES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica 
Municipal, em seu Artigo 71, nos incisos III e VIII, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados lotados na 
Secretaria Municipal de Educação, férias relativas ao período aquisitivo 
de 2022/2023. 

• EMIVALDO COSTA CARDOSO - gozadas no período de 
16/10/2023 a 14/11/2023;

• VERA LÚCIA RIBEIRO LUSTOSA - gozadas no período de 
15/10/2023 a 13/11/2023;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arraias, em 02 de outubro de 2023.

Herman Gomes de Almeida
Prefeito Municipal

*****

PORTARIA Nº. 240/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDORES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica 
Municipal, em seu Artigo 71, nos incisos III e VIII, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados lotados na 
Secretaria Municipal de Saúde, férias relativas ao período aquisitivo de 
2022/2023. 

• DOMINGOS DE JESUS FERREIRA COUTO - gozadas no período 
de 03/10/2023 a 01/11/2023;

• MARIA ILENIZE FERREIRA DE SOUSA - gozadas no período de 
02/10/2023 a 31/10/2023;

• RÚBIA ARAÚJO DOS SANTOS - gozadas no período de 
02/10/2023 a 31/10/2023;

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua revogando-se as 
disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arraias, em 02 de outubro de 2023.

Herman Gomes de Almeida
Prefeito Municipal

*****



ANO VII - Nº 905 - SEGUNDA - FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARRAIAS -TO02

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

PORTARIA Nº. 241/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDOR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica 
Municipal, em seu Artigo 71, nos incisos III e VIII, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, férias relativas ao período 
aquisitivo de 2021/2022. 

• HYAGO BARBOSA DA SILVA SENA - gozadas no período de 
02/10/2023 a 31/10/2023;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua revogando-se as 
disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arraias, em 02 de outubro de 2023.

Herman Gomes de Almeida
Prefeito Municipal

*****

PORTARIA Nº. 242/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDOR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica 
Municipal, em seu Artigo 71, nos incisos III e VIII, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Regularização Fundiária, férias relativas 
ao período aquisitivo de 2022/2023. 

• DANILO ROMUALDO BORGES - gozadas no período de 
01/10/2023 a 30/10/2023;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua revogando-se as 
disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arraias, em 02 de outubro de 2023.

Herman Gomes de Almeida
Prefeito Municipal

*****

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2023
PROCESSO 2920//2023

ESPÉCIE :  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS – TO, 
inscrito NO CNPJ Nº 01.125.780/0001-69,CONTRATADA. JL 
PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 40.374.896/0001-
93 se OBJETO: A CONTRATAÇÃO EMPRESA EM REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM VISTAS NA REFORMA E 
CONCLUSÃO DA ESCOLA DAS MATAS DE 6 (SEIS) SALAS DE AULA 
NO MUNICIPIO DE ARRAIAS – TO. VALOR: R$ 323.408,07( Trezentos 
e vinte e três mil quatrocentos e oito reais e sete centavos  ). BASE 
LEGAL: Processo nº 2920//2023, nos termos da Lei n° 14.133 de 01 de 
abril de 2021. SIGNATÁRIOS: pela contratante: HERMAN GOMES DE 
ALMEIDA, Maior, capaz, RG sob nº. 1.074.342 SSP-DF e portador do 
CPF (MF) n°. 516.474.271-34 e pelo contratado Lucas Carvalho Rabelo, 
brasileiro, maior, capaz, portador do RG 112.3476 SSP TO. E- DATA DE 
ASSINATURA: 02/10/2023. VIGÊNCIA: 31/12/2023

Arraias – TO, 02 de Outubro de 2023.

HERMAN GOMES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal


		2023-10-02T18:20:43-0300
	MUNICIPIO DE ARRAIAS:01125780000169




